
DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

 

Evalion s.r.o. IČO: 28627601 

Sídlem Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6 - Hanspaulka 

(dále jen „Poradce“) 

 

a 

 

Ústav termomechaniky AV ČR, v.v.i., IČO: 61388998 

Sídlem Dolejškova 1402/5, 182 00 Praha 8-Libeň  

(dále jen „Klient“) 

 

(Poradce a Klient dále společně jen „Smluvní strany“) 

uzavírají dle ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto 

 

Dohodu o narovnání 

 (dále jen „Dohoda“) 

 

I. 

Skutkový stav a sporné skutečnosti 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že Klient objednal písemnou Objednávkou č. 501230291 dne 

5.12.2023 na základě Cenové nabídky na zpracování žádosti o podporu do programu Horizon 

Europe poskytnuté Poradcem dne 16.11.2023 službu, jejímž předmětem je Podpora 

koordinátora (Ústav termomechaniky AV ČR, v.v.i.) při zpracování žádosti o podporu a při jejím 

podání do výzvy „Next generation of renewable energy technologies: HORIZON-CL5-2024-D3-

01-10“, předběžný název projektu „Non-disturbing Urban Energy Harvesting“, s termínem 

podání 16.1.2024 (dále jen "Předmět objednávky"). Dohodnutá cena za splnění Předmětu 

objednávky je 500 000 Kč bez DPH v členění a s platebními podmínkami dle Cenové nabídky 

Poradce.  

2. Z důvodů vzniklých na straně Klienta nebyl projekt podán, a Předmět objednávky tak nemohl 

být Poradcem poskytnut v plném předpokládaném rozsahu. Klient ukončil přípravu projektu 

oficiálně dne 15.12.2023 emailovou zprávou členům projektového konsorcia a Poradci. 

3. Smluvní strany dále prohlašují, že vypořádání závazků vyplývajících ze skutečností uvedených 

v předchozím odstavci doposud nebylo Smluvními stranami upravenou žádnou smlouvou či 

dohodou. 

4. Smluvní strany za účelem narovnání veškerých závazků vyplývajících z výše specifikovaných 

skutečností, zejm. ohledně nároku a výše náhrady za Poradcem odvedené služby do data 

ukončení poskytování služby dané Objednávkou, uzavírají tuto dohodu. 



II. 

Narovnání 

 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že se dohodly na tomto narovnání závazků vyplývajících ze 

skutečností uvedených v čl. I této Dohody: 

a) Klient prohlašuje, že do data ukončení činností dle Předmětu objednávky plnil Klient své 

závazky v dohodnutém rozsahu, s respektováním interních dílčích termínů a v 

předpokládané kvalitě. 

b) Klient se zavazuje, že uhradí Poradci náhradu za poskytnutou část služby dle Předmětu 

objednávky v dohodnuté výši 100 000 Kč bez DPH na základě faktury vystavené Poradcem.  

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že splněním povinnosti Klienta dle předchozího odstavce 

budou vzájemné nároky vzniklé v souvislosti se závazky uvedenými v čl. I této Dohody zcela 

a úplně vypořádány, resp. že Smluvní strany vůči sobě z tohoto důvodu nebudou mít žádných 

dalších pohledávek a závazků. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Dohoda je vyhotovena elektronicky s podpisem obou smluvních stran, přičemž každá ze 

Smluvních stran obdrží jeden elektronický originál a vstupuje v platnost dnem podpisu oběma 

smluvními stranami.  

2. Tato Dohoda a právní vztahy mezi Smluvními stranami se řídí právním řádem České 

republiky. 

3. Tato Dohoda může být měněna, doplňována či rušena pouze formou písemných, oběma 

Smluvními stranami odsouhlasených a podepsaných dodatků. 

4. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této Dohody nebudou dotčena 

ostatní ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 

dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné novým ustanovením platným nebo 

účinným, které bude co nejvíce odpovídat účelu původního ustanovení a účelu této Dohody. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, učiněným 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si Dohodu řádně přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

………………………………………….  …………………………………………. 

doc. Ing. Miroslav Chomát, CSc. RNDr. Petr Kořán, Ph.D. 

ředitel Ústavu termomechaniky AV ČR, v.v.i. jednatel Evalion s.r.o. 

Klient                            Poradce  


		2024-01-09T16:08:54+0100
	RNDr. Petr Kořán, Ph.D.


		2024-01-17T14:33:00+0100
	doc. Ing. Miroslav Chomát, CSc.




